
 
 

UCHWAŁA NR II/29/2024 
RADY GMINY PRZEWORSK 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Przeworsk oraz zasad zwrotu 
poniesionych wydatków związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu. 

Na podstawie art. 18 ust. ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z  art. 17 ust. 1 pkt 15 i  art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Przeworsk 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu na koszt Gminy Przeworsk przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały 
lub przebywały na terenie Gminy Przeworsk, jeżeli brak jest podmiotów lub osób zobowiązanych do dokonania 
pochówku albo innych osób lub podmiotów deklarujących pochówek. 

2. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w pkt 1,  realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku, 
zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Sprawianie pogrzebu następuje na podstawie karty zgonu. 

2. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu firmie prowadzącej usługi pogrzebowe po uprzednim określeniu 
przez Dyrektora Ośrodka zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

§ 3. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie  z wyznaniem zmarłego. 

2. W przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej  lub gdy była ona osobą 
niewierzącą, pogrzeb przeprowadza się z zachowaniem przepisów prawa oraz zwyczajów miejscowych. 

§ 4. Sprawianie pogrzebu odbywa się na cmentarzu wskazanym przez Dyrektora Ośrodka. 

§ 5. Sprawienie pogrzebu obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne, 
w tym: 

1) dopełnienie formalności prawnych związanych z pochówkiem, 

2) opłacenie kosztów przechowania zwłok w chłodni, 

3) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym zakup ubrania, jeśli okaże się to konieczne, 

4) zakup najtańszej trumny, przewóz zwłok, 

5) wykupienie miejsca na cmentarzu, 

6) przewóz zwłok, 

7) wykopanie i zasypanie grobu oraz  oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i tabliczką informacyjną 
z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu lub odpowiednio "NN", 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 2870



8) niezbędną obsługę przy pochówku, 

9) zakup jednej wiązanki i jednego znicza, 

10) posługa duszpasterska zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

§ 6. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia 
społecznego i nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu finansowane są w całości ze środków 
gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworsk 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 01.02.2024 roku. 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie  ustalenia sposobu  sprawienia pogrzebu przez Gminę Przeworsk Zgodnie 
z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Konieczność 

podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika 
z art. 44 cytowanej ustawy, który stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez 

gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Lasek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2870


	UCHWAŁA NR II/29/2024 RADY GMINY PRZEWORSK z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-06-25T11:50:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




